
6 Riksdagens skrivelse Nr 227—228.

13 § strafflagen, vilken förut avslagits av riksdagen, får riksdagen anmäla, att 
riksdagen jämväl avslagit Eders Kungl. Majits förevarande proposition nr 189.

Stockholm den 8 maj 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 228.
Godkänd av första kammaren den 8 maj 1934.
Godkänd av andra kammaren den 8 maj 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till lag om sterilisering av vissa 
sinnessjuka, sinnesslöa eller andra som lida av rubbad själs- 
verksamhet, dels ock en i ämnet väckt motion.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 26.)

Till Konungen.

Genom en den 17 februari 1934 till riksdagen avlämnad proposition, nr 103, 
har Eders Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagda i stats
rådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga ett vid pro
positionen fogat förslag till lag örn sterilisering av vissa sinnessjuka, sinnes
slöa eller andra som lida av rubbad själsverksamhet.

I sammanhang med berörda proposition har riksdagen till behandling före- 
haft en inom riksdagen väckt motion.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 26, vilket av riksdagen 
godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett 
tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen

dels anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition,
dels ock hemställa,
A) att Eders Kungl. Majit ville låta verkställa utredning under vilka för

hållanden frivillig sterilisering av rättskapabla personer må kunna företagas 
samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan giva anled
ning ; samt

B) att Eders Kungl. Majit ville låta verkställa en allsidig, förutsättningslös 
utredning huruvida och under vilka förhållanden sedlighetsförbrytare må kun
na underkastas sådant ingrepp, som är ägnat att motverka eller upphäva deras 
sjukliga anlag, samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen 
kan giva anledning.

Stockholm den 8 maj 1934.

Med undersåtlig vördnad.


